
UCHWAŁA NR V.37.2023 
RADY GMINY JASIENIEC 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o przystąpienie gminy Jasieniec do Sojuszu 
Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno 

państwo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r., poz.40 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy Jasieniec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej w dniu 27.03.2023r. przez Teresę Garland 
o przystąpienie gminy Jasieniec do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na 
połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo, Rada Gminy Jasieniec postanawia uznać 
petycję za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Manowiecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 155DB807-EF4B-42CA-A61E-505A2DDE31D4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE  

do uchwały Rady Gminy Jasieniec w sprawie rozpatrzenia petycji o przystąpienie 
gminy Jasieniec do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie 
Polski i Ukrainy w jedno państwo 
 

W dniu 27.03.2023r. do Rady Gminy Jasieniec wpłynęła petycja wniesiona przez Teresę 

Garland o przystąpienie gminy Jasieniec do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie 

sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo. 

Sprawa petycji była w dniu 29 maja 2023r. przedmiotem rozpoznania przez Komisję. 

Komisja ustaliła, że żądanie petycji  nie mieści się w kompetencji spraw gminy. 

Zgodnie  z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, 

w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania 

w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w 

zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

 Stosownie do art. 6 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym do zakresu działania 

gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami 

na rzecz innych podmiotów. Sprawy, w których Rada Gminy jest władna wypowiadać się 

zostały wprost wskazane w art. 18 ustawy  o samorządzie gminnym. Rada Gminy nie 

może podejmować uchwał dotyczących spraw, do których nie jest umocowana, a taką 

sprawą jest żądanie autora petycji, nie znajdujące oparcia w żadnym przepisie prawa. 

W związku z poczynionymi ustaleniami Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wniosła do 

Rady Gminy o uznanie petycji za bezzasadną. Rada Gminy uwzględniając w/w opinię 

postanowiła uznać petycję za bezzasadną. 

 Przewodniczący Rady 

  

Marcin Manowiecki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 155DB807-EF4B-42CA-A61E-505A2DDE31D4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



